INDICAÇÃO Nº 257, DE 23 DE MAIO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de placas
indicativas das Avenidas 25 e Rua 16, no respectivo cruzamento de tais vias.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a sinalização
indicativa de ruas e avenidas é essencial para a orientação dos munícipes no
trânsito e pedestres, facilitando ainda as ações referentes a serviços públicos e
particulares prestados diariamente.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 23 de maio de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador